



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه اول اسفند ۱۴۰۳ - ۲۰ شعبان ۱۴۴۶
سال بیست‌وهفتم - شماره ۷۲۴۸ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی

حسین عبداللہی‌فر

علل و اهداف افزایش تهدید نرم افزاری دشمن

ترامپ بر خلاف ژست مغرورانه‌ای که گرفته، حاضر به ریسک و پرداخت هزینه نظامی و درگیری فیزیکی نیست. تهدید وی به افشاش هم صرفاً برای وادار کردن ایران به مذاکره و تحمیل خواسته‌ها و شروط خود می‌باشد. افشاشانات مدنظر غرب در ادامه جنگ ترکیبی ۱۴۰۱ بوده که بخش عمده‌ای از آن نرم افزاری بوده و در فضای ذهنی رخ داده است. ضمن آنکه غربی‌ها می‌دانند مشکل اصلی آنها در گذشته نیز عدم همکاری مردم با آشوبگران بوده و برای کشاندن مردم به خیابان باید ذهن و فکر آنها را تصاحب کرد تا از رفتار و کنش آنها به نفع خویش بهره گیر ند. از همین رو، با تمام توان تلاش می‌کنند با تولید داده‌های حساب شده برای هر یک از اقشار جامعه، جوانان را نومید از آینده، مردم را دچار بدترین شرایط کرده، دولت را در وضعیت بحرانی و استیصال نشان داده و انگیزه بخش نخبگانی در دفاع از انقلاب را به دلیل مقصر سازی یکدیگر دچار اختلاف و چنندستگی نشان دهند | **صفحه ۲**

یادداشت سیاسی

داود عامری

اتلاف جهان آزاد برای صیانت از صلح، عدالت و امنیت

نگاهی به گفتمان ترامپ نشان می‌دهد که گویا او فهمی از سایر جنبه‌های قدرت مثل قدرت نرم و قدرت پرستیزی یک کشور ندارد و تنها چیزی که در دایره فهم او قابل درک است، پول و زور است. اگرچه در ظاهر به نظر می‌رسد که ممکن است در کوتاه مدت، عده‌ای در این مسیر قرار بگیرند و آن را به نفع خود بدانند، باید گفت که هیچ کدام از کشورها و سیاستمداران تمام تخم مرغ‌های خود را در سبد امریکا قرار نداد‌اند و به نظر می‌رسد تغییرات آینده به نفع آنها پیش نرود. نمونه‌اش را می‌توان در تغییر رویکرد کشور مکزیک در مراودات اقتصادی از امریکا به اروپا از یابی کرد. امریکا با عدم پایبندی به قراردادهای جهانی کشورهای مختلف را به فکر یافتن شرکای جدید سوق خواهد داد که نتیجه این روند در سالیان آینده، تنزل جایگاه اقتصادی این کشور و در نهایت تسریع روند افول آن خواهد بود | **صفحه ۲**

یادداشت سیاسی

محمد رضا عالیخانی

ترامپ و «پنجره اورتون»

انتشار گسترده اخبار مرتبط با قتل دانشجوی دانشگاه تهران و بزرگنمایی ابعاد آن در رسانه‌های خارجی، در حالی که جرائم مشابه در سایر کشورها نادیده گرفته می‌شود، نشان دهنده رویکرد «دشمن سازی از داخل» است که هدف آن تضعیف اعتماد عمومی به نهادهای امنیتی است. در کنار این موارد، دشمنان ایران از تاکتیک «هراس افکنی» نیز بهره می‌برند. آنها با ایجاد نگرانی در بین شهروندان نسبت به وضعیت اقتصادی، اجتماعی و امنیتی تلاش می‌کنند حس ناامنی و عدم اطمینان را در جامعه افزایش دهند. این کار باعث می‌شود شهروندان احساس کنند حکومت توانایی کنترل شرایط را ندارد، در نتیجه به اعتراضات بپیوندند | **صفحه ۶**

یادداشت ورزشی

فریدون حسن | دبیر گروه ورزشی

«خلیج فارس» را تمرین کنید تا یادتان بماند

جماعت فوتبالی پر مدعا که در خصوص همه چیز بدون اطلاع نظر می‌دهند باید حواس‌شان باشد که تمامیت ارضی کشور چیزی نیست که به راحتی به بازی بگیرند و بعد هم آب از آب تکان نخورد. همین کشورهای حاشیه خلیج فارس سال‌هاست که تلاش می‌کنند واژه معمول مورد پسند خود را جایگزین خلیج فارس کنند و در این کار هم از هیچ تلاشی فروگذار نیستند، پس خیلی جای تأسف است که بازیکن فوتبال ایران هم در همان مسیر نام خلیج فارس را درست ادا نکنند. بنابراین بهتر است تمرین کنید، اینقدر تمرین کنید که هیچگاه نام خلیج فارس را اشتباه به زبان نیاورید. این خلیج همیشه فارس است، نه یک کلمه کمتر و نه یک کلمه بیشتر | **صفحه ۱۳**

طرح احمقانه امریکا به هیچ جا نخواهد رسید

رهبر معظم انقلاب در دیدار دبیر کل جهاد اسلامی فلسطین و هیئت همراه: اکنون افکار عمومی جهانی به نفع فلسطین است و در این شرایط هیچ طرحی بدون رضایت مقاومت و مردم غزه به سرانجام نخواهد رسید

صفحه ۲



شگفتانه سپاه برای صحنه نبرد

در جریان رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ نیروی زمینی سپاه، پهپادهای جدید انتحاری و شناسایی تاکتیکی رونمایی شد. از جمله پهپاد شناسایی هیبریدی «بینا» با برد عملیاتی ۴۰ کیلومتر، پهپاد شناسایی «قندیل ۴ و ۵» با برد ۱۰۰ کیلومتر و مداومت پروازی ۵ و ۱۰ ساعت، پهپاد عمودپرواز بمب‌افکن «اربعین» با برد ۱۰ کیلومتر و حمل بمب ۷ کیلوگرمی، پهپاد انتحاری «رعد۲» با برد ۲۰ کیلومتر و سر جنگی ۵ کیلوگرم، پهپاد انتحاری «رعد۲» با برد ۱۰۰ کیلومتر و سر جنگی ۱۲ کیلوگرم و پهپاد انتحاری «صاعقه» با برد ۲۰ کیلومتر و سر جنگی یک کیلوگرم | **صفحه ۲**

سربازان اسرائیلی در تیررس حزب‌الله ماندند

■ بامداد سه‌شنبه، ضرب‌الاجل عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی از جنوب لبنان بر اساس توافق آتش‌بس یا حزب‌الله، به پایان رسید. ارتش اشغالگر شبانه عقب‌نشینی خود را تکمیل کرد اما همچنان اصرار دارد که در پنج نقطه‌ای که شناسایی کرده باقی بماند. تلویزیون الجدید لبنان البته عصر دیروز گفت این نقاط به عدد هفت رسیده است. اسرائیل کانس، وزیر جنگ صهیونیست‌ها باقی ماندن در پنج نقطه را تأیید کرد و گفت: «ما چندین پایگاه در خطوط مقدم در



آن خودداری می‌کنند قبل از پایان مهلت مقرر، یک مقام امنیتی لبنان به خبرگزاری فرانسه تأکید کرد که نیروهای اسرائیلی از دوشنبه شب

عقب‌نشینی خود را از روستاهای مرزی آغاز کردند، زیرا ارتش لبنان برای استقرار در آنجا پیشروی کرد. ارتش لبنان هم در بیانیه‌ای تأکید کرد که نیروهایش را در ۱۱ شهرک در جنوب لبنان پس از تکمیل عقب‌نشینی صهیونیست‌ها، مستقر کرده است. یک مقام امنیتی لبنان که خواست نامش فاش نشود، گفت: «نیروهای اسرائیلی با پیشروی ارتش لبنان، عقب‌نشینی از روستاهای مرزی از جمله میس الجبل و بلیده را آغاز کردند» | **صفحه ۱۵**

زلنسکی: نتایج نشست ریاض را به رسمیت نمی‌شناسیم



مذاکرات عربستان را دنبال می‌کنند، برخی از آنها نسبت به پیامدهای احتمالی این توافقات برای امنیت منطقه‌ای هشدار داد‌اند. از این رو، کشورهای اروپایی مستقل از امریکا در تدارک افزایش حمایت از اوکراین هستند. «کی‌یر استارمر» نخست‌وزیر انگلیس با تأکید بر ضرورت اعزام نیروهای

حافظ صلح اروپایی به اوکراین پس از

برقراری صلح، از ترامپ خواست پشتیبانی

هوایی و لجستیکی لازم را برای این نیروها

فراهم کند | **صفحه ۱۵**



عراقچی: زیر فشار و تهدید مذاکره نخواهیم کرد

■ امیر قطر امروز به تهران می‌آید؛ سفری که گمانه‌زنی‌هایی درباره حاصل پیام بودن او درباره‌ال مطرح است. با این حال، عراقچی در اظهارنظری جداگانه گفته که «به ما اعلام نشده که امیر قطر در سفر به ایران حامل پیام خاصی هست یا نه». پیش از این، سی‌ان‌ان در گزارشی که ۱۶ فوریه ۲۰۲۵ منتشر شد، نوشته بود که اطلاعاتی مبنی بر «تمایل عربستان به

میانجیگری» میان دولت ترامپ و ایران برای مذاکره درباره یک توافق هسته‌ای جدید به دست آورده، ولی عراقچی در ملاقاتی که در حاشیه نشست اتحادیه حاشیه اقیانوس هند با نمایندہ ویژه سوئیس در امور خاورمیانه و شمال افریقا داشت، گفت: «جمهوری اسلامی زبان تهدید و فشار را بر نمی‌تابد و سیاست فشار حداکثری مسلماً شکست خواهد خورد» | **صفحه ۱۵**

مدیران دلار تثبیت شدند!

● حمید عظیمی‌نیا | دبیر گروه اقتصادی

اگر چه عللاً نمی‌توان با استیضاح وزیر چند ماهه موافق بود، هر چند مستقیماً و کاملاً طرفدار افزایش نرخ دلار باشد و اگر چه رئیس بانک مرکزی نیز همه‌کاره بازار دلار نیست و فقط وزیر اقتصاد او را مسئول نرخ ارز می‌داند و همین رئیس بانک قبلاً عملکردی ثبات‌آفرین داشت و اکنون برعکس شده، اما آنچه دیروز در مجلس و ساختمان بانک مرکزی صورت گرفت، فقط تثبیت مدیران دلار بود، نه تثبیت خود دلار! رئیس‌جمهور نیز مانند همیشه گفت که کارشناسان بنشینند بررسی کنند تا ببینیم چه کنیم، برخی نوشتند که اگر دلار ۲۰۰ تومان هم بشود، جز این نخواهیم شنید! | **صفحه ۴**



قاتل: پس از ۴۰ سرقت قتل کردم!

● حسین قصیچی | دبیر گروه حوادث

شش روز پس از قتل امیر محمد خالقی، دانشجوی دانشگاه تهران عاملان حادثه دستگیر شدند. امیر عامل جنایت و همدستش احمد صبح روز گذشته به دادرسای امور جنایی تهران منتقل شدند و قاضی محمد شهریار ی سرپرست دادرسای امور جنایی خودش از آنها بازجویی کرد. دو متهم در جریان اولین بازجویی‌ها گفته‌اند، با انگیزه سرقت دست به ارتکاب جنایت زده‌اند و گوشی سرقت‌شده را هم یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان فروخته‌اند. آنها که قرار است صبح امروز در محل حادثه، صحنه جنایت را بازسازی کنند، اعتراف کرده‌اند در یک ماه اخیر ۳۰ تا ۴۰ فقره سرقت انجام داده‌اند | **صفحه ۱۴**



گردشگران انگلیسی جاسوس از آب درآمدند!

■ سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد دو تبعه انگلیسی بازداشت شده در کرمان، جاسوس بوده‌اند. طبق رصدهای نهادهای اطلاعاتی و امنیتی از تباط این افراد با چندین مؤسسه وابسته به سرویس‌های اطلاعاتی محرز شده‌است و تحقیقات تکمیلی در این رابطه ادامه دارد. ملاقات هیوگو شورت سفیر انگلیس با دو متهم امنیتی تبعه‌ای کشور در دادرسای عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان و براساس هماهنگی‌های قضایی و اطلاعاتی انجام شده است. این دیدار به درخواست سفیر انگلیس و با موافقت مقام قضایی و هماهنگی دستگاه امنیتی صورت پذیرفته‌است | **صفحه ۲**

جزوات آموزشی گروهک منافقین برای سرقت و کشتار در ایران



■ در دادگاه رسیدگی به اتهامات ۱۰۴ نفر از منافقین جزئیاتی از جزوات آموزشی گروهک منافقین برای سرقت، نبرد مسلحانه، انجام عملیات تروریستی و کشتار مردم عادی مطرح شد. حجت‌الاسلام مسعود مداح، وکیل شکات گفت: جزوهای به نام «اشنایی و آموزش‌های تاکتیکی با نبرد مسلحانه» برای آموزش اعضا وجود دارد که در این جزوه آمده‌است که روابط عاطفی و عشق‌رایی و محفل در یک مبارزه مخفی و تشکیلاتی نمی‌گنجد. یکی از مواردی که سازمان مجاهدین به دنبال آن بود این موضوع بود که حس انسانی و عاطفی را در بین اعضا بکشد و زمانی که انسان خالی از عاطفه بند ترور کودک، زن باردار، جوان و شکنجه افراد برای او فرقی نمی‌کند | **صفحه ۳**

نبض‌گیری از نشر دفاع مقدس در جایزه کتاب سال

● محمطفی‌شاه‌کرمی | خبرنگار گروه فرهنگی

■ رئیس سازمان ادبیات و تاریخ دفاع مقدس: ما در سازمان ادبیات و تاریخ دفاع مقدس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس یکی از سازمان‌های پر رویداد در بنیاد هستیم که رویدادهایی مانند داستان کوتاه یوسف، رویداد کنگره شعر دفاع مقدس و مقاومت و کنگره ادبیات پایداری را برگزار می‌کنیم که یکی از رویدادهای مهم، اثرگذار و گسترده در این مسیر، جایزه انتخاب‌بهترین کتاب دفاع مقدس و مقاومت است. دبیرخانه جایزه از اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ آغاز به کار کرده است و بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ کتاب به دبیرخانه ارسال شده و توسط داوران مورد بررسی قرار گرفته است | **صفحه ۱۶**